Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

369Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIII

-CÕLÓNIA .
DOPIAUI _J

ld:OFBBCAB540EC2700

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

PORTARIA Nº 100/2021/PMCP Colônia do Piauí, 15 de junho de 2021.

,Dispõe sobre a composição do Comitê
de crise de Gestão para a prevenção e

Enfrentamento à Pandemia Covid-19,
na Administração Pública Municipal,

O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, Estado do Piauí, SELINDO MAURO
CARNEIRO TAPETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, o decreto Municipal de nº 010/2020, de 17 de março de
2020, em seu artigo 14, que trata da criação do Comitê de Crise de Gestão, que
adotará as medidas necessárias para prevenir e monitorara disseminação da
Covid-19, doença causada pelo novo coronavírus

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR servidores da esfera municipal para compor o Comitê de

Prevenção e Enfrentamento ao Novo Coronavírus, Covid-19:

1. Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo (Prefeito Municipal)
II. Celana Marques Camarço Leal (Secretária Municipal de Saúde)
m. Márdila Ceiciann Freitas e Carvalho (Coordenadora da Atenção Básica e

Vigilância Sanitária)
IV. Francisca Maria Freitas de Sousa (Diretora do Hospital de Pequeno Porte

Lourdinha Moura)
V. Thays de Társsia da Silva Sousa (Responsável Técnica do Serviço de

Enfermagem do Hospital de Pequeno Porte Lourdinha Moura)
VI. Maria Nazaré Carlos de Sousa (Presidente do Conselho Municipal de

Saúde)
VII. Conceição de Maria, Soares Portela Carneiro Tapeti (Secretária Municipal

de Assistência Social)

vm. Eugêrüo Nunes Céu?eiro (Secretário Municipal de Finanças)
IX. Edinaldo Damasceno de Figueiredo (~etário Municipal de Educação)
X. Fabrício Pinheiro Bezerra Melo (Médi~ do Centro Covid)

XI. Marcela de Sousa Santos (Enfermeira do Centro Covid Municipal)
XIL Nataniela Moura Portela Freitas (Enfermeira do Centro Covid Municipal)

Art. 2° - O comitê tem como função articular ações de prevenção e
monitoramento estabelecidas no Plano Muni8pal de Prevenção e

Enfrentamento ao novo coronavírus, covid-19, dentre elas estão:
• Elaboração e execução do Plano Municipal de Prevenção e

Enfrentamento;
• Capacitar os profissionais de saúde;
• Orientar a população através as ações •~ducativas, através da internet,

carros de som, etc;

• Encaminhar para as unidades de referência os casos suspeitos, bem como
monitorar estes.

Art. 3°• Esta Portaria entrârá em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, aos quinze dias do mês de
junho de dois mil e vinte e um.

Selindo Maur~-; apeti Segundo
Prefe · cipal

salildoilllllll T!p!ít!Sepado
-Mlliclpaldeo:.õttaclol'lu

Cf'P.003.353.-

ld:030E5949F7n~BCF

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Pça Clementino Martins, 241 - Centro - CEP: 64.545-000
www.santacryzdgpiaui.pi.gov.br

PORTARIA Nº 098/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Municlpio de Santa Cruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

Art. 1 • - EXONERAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo

Municipal. a Sra. Francisca Pinheiro de Araújo Mala. portadora do CPF: nº 762.517.643-68 e RG nº:

643.225-SSP/PI, nomeada para o cargo de Direção e Assessoramento Intermediário Junto à

Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - Piauí,

nomeada através da Portaria nº 045/2021, de 02.02.2021 .

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PlAUf-PI, 01 DE

JUNHO DE 2021.

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO
Prefeito de Santa Cruz do Piauí

(Gestão 2021 -2024)

ld :0047CES93BFE2801

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ ; 06.553.960/0001-65

Pça Clementina Martins,. 241- Centro - CEP: 64.545.000
www.santacruzdopiaui.pi.gov.br

PORTARIA Nº 099/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, no

uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Munic!pio de Santa Cruz do Piaui-PI;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo

Municipal, o Sr. Joaquim Rodrigues Mala, portador do CPF: 247.145.003-25 e RG nº: 495.351 -

SJSP-Pl7 para o cargo de Dir~ção ~ Ass~ssoram~nto lnurm~diário, vinculado à Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento do município de Santa Cruz do Piauí - PI.

Art. 2° - Esta ponaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 01 DE JUNHO

DE2021.

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO
Prefeito de Santa Cruz do Piaui